Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a adesão do município de Pindamonhangaba ao Programa Saúde

na Escola, nos termos da Portaria n° 1.055/2017 do Ministério da Saúde.

REQUERIMENTO N° 1624/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A ADESÃO DO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA AO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA. NOS
TERMOS DA PORTARIA N° 1.055/2017 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 1898/2017
Data: 5/05/2017 - Ho ário: 12:01

1111111111111111

APROVADO

"1017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o Programa Saúde na Escola é uma política intersetorial da Saúde e da

Educação, instituída em 2007. As políticas de saúde e educação voltadas às crianças,

adolescentes, jovens e adultos da educação pública brasileira que se unem para promover saúde e

educação integral.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a adesão do município de

Pindamonhangaba ao Programa Saúde na Escola, nos termos da Portaria n° 1.055/2017 do

Ministério da Saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira 	Maio de 2017.

Vereador Rod 	iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1